平成 23 年 8 月 9 日

各   位

会 社 名
代 表 者 名
 (コード番号
問 合 せ 先
電 話 番 号

株 式 会 社  タ  ク  マ
代表取締役社長  手 島   肇
6013    東証一部・大証一部)
経 理 部 長     泉  雅 彦
０６－６４８３－２６１０

連結子会社との吸収分割による特別利益の発生に関するお知らせ

平成 22 年 12 月 22 日付「連結子会社との会社分割契約締結（簡易吸収分割）に関するお知らせ

（開示事項の経過報告）」にて公表いたしました当社の連結子会社との吸収分割にともない、当社

の平成 24 年 3 月期個別決算において、特別利益が発生することとなりましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．特別利益の発生

平成 23 年 4 月 1日をもって、連結子会社である株式会社サンプラントのプラント事業を吸収分

割により当社が承継しております。これにともない、平成 24 年 3 月期の個別決算において抱合せ

株式消滅差益 7億円及び負ののれん発生益 6億円が発生いたします。

なお、抱合せ株式消滅差益は同社から受け入れた資産及び負債と分割に係る抱合せ株式との差

額であり、負ののれん発生益は同社にかかる連結財務諸表上の負ののれんを受け入れたことによ

るものです。

２．今後の見通し

上記のとおり、平成 24 年 3 月期の個別決算において抱合せ株式消滅差益 7億円及び負ののれん

発生益 6億円を特別利益として計上いたします。

なお、株式会社サンプラントは当社の完全子会社であるため、連結決算に与える影響はありま

せん。

  以 上

tdnet
New Stamp